ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025
V/v cập nhật, công bố danh sách

người phát ngôn và cung cấp

thông tin cho báo chí

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 373/TTr-

SVHTTDL ngày 31 tháng 7 năm 2025 về việc thông báo danh sách người phát

ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Theo dõi, cập nhật danh sách

người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính

nhà nước trên địa bàn tỉnh; kịp thời thông tin đến cơ quan báo chí đảm bảo theo

quy định.

2. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu: Thực

hiện việc công bố thông tin người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí

đảm bảo theo quy định tại khoản 4 Điều 3 Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày

09 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ1 và các quy định liên quan (Văn bản công

bố gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để theo dõi, tổng hợp).

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- VPUB tỉnh: CVP, PCVP, CBTH;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXTPC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước.

		2025-08-07T10:35:44+0700
	Y Ngọc

		2025-08-07T13:50:10+0700

		2025-08-07T14:47:40+0700

		2025-08-07T15:38:48+0700

		2025-08-07T15:38:45+0700

		2025-08-07T15:38:45+0700

		2025-08-07T15:42:58+0700

		2025-08-07T15:59:03+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!